
「子ども専門美容室」卒業のご案内
13歳以上のお客さま、その保護者さまへ
チョッキンズからお詫びとお願い

私たち「子ども専門美容室チョッキンズ」は、成長するお子様のステップアップを応援すべきと考え、

2020年4月1日より、ご利用年齢を0歳～12歳（小学生まで）のお子様に限定
することにいたしました。
これまでご来店いただいております13歳（中学生）以上のお客様は当店を来春「卒業」いただき、
一般ヘアサロンをご利用くださいますよう、心よりお願い申し上げます。

「お客様と美容師の出会いは一生もの」と考える私たちにとって、この決断はとてもつらく、非常に
申し訳ない気持ちでいっぱいです。
しかし、どうかご理解いただけますと幸いです。

2003年のオープン以来「お客様と一緒に歳を重ね、末長く担当させていただきたい」とスタッフ一同
が心から願い、これまで年齢制限を設けずに営業してまいりました。

しかし一方で、成長し大人びたお子様のご期待に添えない多くの問題が起きています。

●カットイスのサイズが合わず、長時間座っていただくと疲れてしまうこと
●シャンプー台が低く、お客様の目にシャワーのしぶきが入りやすくなってしまうこと
●大人向けの一般ヘアサロンと比べて、施術メニューが限られてしまっていること

すべて、当店が最もこだわるコンセプト「子ども専門」によるものです。

カット中に心苦しい思いや我慢をさせたくない、もっとたくさんのヘアスタイルを楽しんでほしい。
そのためにはチョッキンズを「卒業」し、一般ヘアサロンで一生お付き合いできる美容師と巡り会って
いただくタイミングが必要だ。
スタッフ全員がお客様の成長を最優先に考えながら、思い悩み、何度も何度も話し合い、このたび
の結論に至りました。

「卒業」するお客様には一同、感謝の気持ちしかございません。本当にありがとうございました。

「チョッキンズ、昔よくお母さんと通っていたよね！懐かしいなぁ」
当店での経験が、ご家族の素敵な思い出話になるように。

そしていつか
「パパも小さい頃、ここでカットしてもらっていたんだぞ」
と、かわいらしい赤ちゃんを連れたお客様と再会できる日を願って。

全ての小さくて大切なお客様、その保護者様にずっと愛される「子ども専門美容室」を、
これからも私たちは目指してまいります。

2019年10月吉日 株式会社グー・チョキ・パー


